(iv) 收購事項所需現金 12,831,149,000港元（包括結算 5,678,726,000港元的股份代價，

2,290,649,000港元的賣方貸款代價及償還4,536,774,000港元的現有LP貸款融資及相關應付

利息）。連同收購事項、債務融資的借貸集資先付費用、發行配售基金單位及發行2008年

可換股債券分別招致的交易成本4,536,774,000港元、197,792,000港元、8,250,000港元、

63,533,000港元及 55,425,000港元將 (a)部分以來自下文附註 5所述的外部融資的現金

9,839,168,000港元；(b)透過發行為數2,985,832,000港元的代價基金單位用於部分償付股份

代價；及(c)部分以內部資源撥付的6,149,000港元現金（猶如收購事項已於2007年9月30日

完成）提供融資。

(v) 經考慮上述因素，所取得的物業權益公平值超出收購事項成本1,525,470,000港元部分將將

由經擴大集團於基金單位持有人應佔資產淨值變動表內確認。

5. 調整考慮(i)發行金額約為3,176,668,000港元的配售基金單位；(ii)金額約為1,650,000,000港元的

債務融資撥款及(iii)發行金額約為5,012,500,000港元的2008年可換股債券以就收購事項提供融

資。

6. 調整經考慮完成時發行2,985,832,000港元的代價基金單位。

7. 調整反映出已支銷該等公司的收購前溢利、股本及其他儲備。

8. 就編製本未經審核備考綜合資產負債表而言，該等投資物業的賬面值指該等物業於2007年9月

30日的公平值連同收購事項的直接成本。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 的 備 考 財 務 資 料

A3-6

2. 於收購事項完成後經擴大集團的未經審核備考綜合收益表

以下為經擴大集團的未經審核備考綜合收益表，說明收購事項對本集團業績的財務影響（假

設收購事項已於2007年1月1日發生）。經擴大集團的未經審核備考綜合收益表乃按下列基準

編製：

(a) 本集團於截至2007年9月30日止九個月的未經審核綜合收益表；及

(b) 公司於截至2007年9月30日止九個月的經審核合併收益表。

備考財務資料已編製，惟僅作說明用途，且因其性質使然，其未必能真實反映經擴大集團

於截至2007年9月30日止九個月或任何未來財務期間的財務業績。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 的 備 考 財 務 資 料

A3-7

未經審核備考綜合收益表
截至2007年9月30日止九個月

本集團 公司 備考調整 附註 經擴大集團

（未經審核） （經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元

租金收益 515,092 312,348 12,655 2 840,095

樓宇管理費收益 65,117 50,171 115,288

租金相關收益 233 4,672 4,905

收入總額 580,442 367,191 960,288

物業經營開支 (114,609) (107,048) 1,889 7(i) (227,552)

2,923 7(ii)

(10,707) 7(ii)

物業收益淨額 465,833 260,143 732,736

其他收益 19,900 9,852 29,752

前期上市支出撥備回撥額 1,975 － 1,975

管理人費用 (55,900) － (32,028) 8 (87,928)

信託及其他支出 (8,215) － (2,380) 9 (10,595)

行政支出 － (777) (777)

投資物業公平值增加 1,912,941 3,194,171 (197,792) 11 4,909,320

衍生財務工具公平值變動 － 5,541 5,541

可換股債券的內含

　衍生工具部份公平值變動 (12,011) － － 12 (12,011)

穩定租金安排的公平值變動 1,311 － 1,311

融資成本 (283,447) (162,648) (38,346) 1 (535,774)

4,332 3

158,116 4

(66,577) 5

(147,204) 6

除稅及基金單位

　持有人分派前溢利 2,042,387 3,306,282 5,033,550

利得稅 (359,524) (577,082) (936,606)

未計及基金單位持有人

　分派前期間溢利 1,682,863 2,729,200 4,096,944

基金單位持有人分派，應計 (465,690) － (151,668) 10 (617,358)

計及基金單位持有人

　分派後期間溢利 1,217,173 2,729,200 3,479,586

附 錄 三 經 擴 大 集 團 的 備 考 財 務 資 料

A3-8

附註：

1. 調整是指將與已獲對沖的利息付款（於集團賬目中已確認）有關的對沖儲備（其結餘為

225,818,000港元）撥至未經審核備考綜合收益表。因此，截至2007年9月30日止九個月的攤銷達

38,346,000港元。

就編製經擴大集團未經審核備考財務資料而言，利率掉期於2007年1月1日至2007年9月30日期

間的公平值假設為1,042,052,000港元。因此，並無公平值變動獲確認。估計於掉期結算日期的

現金結算金額約為350,000,000港元。

2. 公司賬目中的遞延應收租金尚未轉讓予經擴大集團。因此，調整自投資物業的租金收入。

3. 公司賬目中的借貸集資先付費用尚未轉讓予經擴大集團。因此，借貸集資先付費用攤銷

4,332,000港元已被回撥。

4. 該等公司的有抵押銀行貸款由本集團償還。因此，已撥回有抵押銀行貸款的利息支出。

5. 調整指就債務融資撥款的為數1,650,000,000港元的實際利息支出。

[…]

(ii) 公司賬目內的租金代理費用2,923,000港元已回撥，並由應付物業管理人截至2007年9月30

日九個月的物業及租賃管理服務費用10,707,000港元替代。

8. 根據日期為2006年4月26日設立冠君產業信託由日期為2006年12月5日的補充契約補充的信託契

約（「信託契約」），一旦冠君產業信託已達到每個財政年度物業淨收益的規定最低限額，則冠君

產業信託管理人有權取得由冠君產業信託擁有的物業的物業淨收益12%作為管理人費用。經考

慮上述調整後，經擴大集團截至2007年9月30日止九個月的物業淨收益為266,903,000港元。倘

信託契約的條款保持不變，截至2007年9月30日止九個月將收取額外管理人費用32,028,000港

元。

9. 冠君產業信託將就抵押物業的價值向受託人支付持續費用。於收購事項後，就截至2007年9月

30日止九個月收取基於所收購物業估值14,000,000,000港元的額外金額2,380,000港元。

10. 調整指應計基金單位持有人分派。金額已經調整為所有非現金項目，相當於該等公司可分派收

益的100%。按日期為2006年5月11日的冠君產業信託發售通函所披露，冠君產業信託的政策

為，管理人將酌情分派本集團可分派收益總額的100%及任何額外金額予基金單位持有人。

11. 調整指該等投資物業於2007年1月1日至2007年9月30日期間的公平值變動197,792,000港元。

12. 就編製該未經審核備考財務資料而言，吾等假定2008可換股債券內含衍生部分於2007年9月30

日的公平值與其於2007年1月1日的公平值相同。因此，概無可換股債券的衍生成分公平值變動

於備考綜合收益表內獲確認。

就上述調整而言，第1、第5、第6、第7、第8、第9、第10及第11項調整具持續效力。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 的 備 考 財 務 資 料

A3-9

3. 於收購事項完成後經擴大集團的未經審核備考綜合現金流量表

以下為經擴大集團的未經審核備考現金流量表，說明收購事項對本集團業績的財務影響（假

設收購事項已於2007年1月1日發生）。經擴大集團的未經審核備考綜合現金流量表乃按下列

基準編製：

(a) 本集團於截至2007年9月30日止九個月的未經審核綜合現金流量表；及

(b) 公司於截至2007年9月30日止九個月的經審核合併現金流量表。

備考財務資料已編製，惟僅作說明用途，且因其性質使然，其未必能真實反映經擴大集團

於截至2007年9月30日止九個月或任何未來財務期間的現金流量。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 的 備 考 財 務 資 料

A3-10

未經審核備考綜合現金流量表

截至2007年9月30日止九個月

本集團 公司 備考調整 附註 經擴大集團

（未經審核） （經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元

經營業務

除稅及基金單位持有人

　分派前溢利 2,042,387 3,306,282 (315,119) 5,033,550

調整：

投資物業公平值增加 (1,912,941) (3,194,171) 197,792 13 (4,909,320)

可換股債券的衍生工具

　部分公平值變動 12,011 － 12,011

穩定租金安排公平值變動 (1,311) － (1,311)

衍生財務工具公平值變動 － (5,541) (5,541)

前期上市支出撥備回撥額 (1,975) － (1,975)

管理人費用 55,900 － 32,028 1 87,928

利息收益 (19,900) (9,852) (29,752)

呆賬撥備 － 304 304

融資成本 283,447 162,448 (4,332) 2 535,574

38,346 3

(158,116) 4

66,577 5

147,204 6

營運資金變動前的

　經營現金流量 457,618 259,470 721,468

貿易及其他應收款項增加 (6,974) (5,816) (12,790)

貿易及其他應付款項減少 (14,242) (6,544) (20,786)

已收按金增加 45,733 24,752 70,485

應收同系附屬公司款項增加 － (2,896) (2,896)

應付同系附屬公司款項減少 － (22,084) (22,084)

附 錄 三 經 擴 大 集 團 的 備 考 財 務 資 料

A3-11

本集團 公司 備考調整 附註 經擴大集團

（未經審核） （經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元

來自經營業務的現金 482,135 246,882 733,397

已付利息 (23,985) (166,447) 152,342 4 (417,855)

(65,340) 5

(56,390) 6

(258,035) 3

繳付香港利得稅 (6,026) － (6,026)

來自經營業務的現金淨額 452,124 80,435 309,516

投資業務

利息收入 19,302 9,803 29,105

穩定租金安排收取的現金 19,374 － 19,374

投資物業添置 (690,171) (47,021) (197,792) 13 (934,984)

有抵押銀行存款減少 － 5,179 321,286 7 326,465

分派支付 (257,020) － (257,020)

收購物業權益 － － (4,554,010) 8 (4,554,010)

用作投資業務的現金淨額 (908,515) (32,039) (5,371,070)

融資項目

扣除交易成本自發行

　配售基金單位所得款項 － － 3,113,135 9 3,113,135

扣除交易成本自借貸所得款項 － － 1,641,750 10 1,641,750

扣除交易成本自發行

　2008年可換股債券所得款項 － － 4,957,075 11 4,957,075

直接控股公司墊款 － 71,608 71,608

償還銀行貸款 － (120,000) (4,531,000) 10 (4,651,000)

自終止一項衍生

　財務工具所得款項 － － 1,042,052 12 1,042,052

附 錄 三 經 擴 大 集 團 的 備 考 財 務 資 料

A3-12

本集團 公司 備考調整 附註 經擴大集團

（未經審核） （經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元

自終止豁免分派權利